МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ФИННО-УГОРСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ
ЭЛИАСА ЛЕННРОТА»

(МОУ «Финно-угорская школа»)
185035, Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.М.Горького,2

тел. 8(814-2) - 78-46-82, e-mail: ugrkoulu@yandex.ru
ИНН: 1001035061, КПП:100101001, ОГРН: 1031000014320

Исх. № 3 от £?£?. ёР/ 2024 года

Директору ЗАО «Соцпитсервис»
Р.А.Федулину

Уважаемый Роман Александрович!

Довожу до Вашего сведения, что 18 и 22 января 2024 года в школе работала комиссия из
числа представителей родительской общественности по контролю за организацией

питания обучающихся. По итогам работы комиссии были сделаны следующие выводы:
1. Качество готовой продукции: удовлетворительно. Было отмечены хорошие

вкусовые качества блюд, аккуратная подача, наличие масла в каше.
2. Санитарное состояние столовой и группы раздачи блюд: удовлетворительно.

Отмечено хорошее санитарное состояние и опрятность оборудования, мебели,
посуды. Но стоит отметить, что на посуде присутствуют сколы: на тарелках и
стаканах.

3. В части организации приема пищи обучающихся нарушений не выявлено. Раздача
блюд производилась за две - три минуты до прихода в столовую обучающихся,
температура блюд составляла 60 - 62 градуса, что является нормой для
образовательной организации.

4. По вопросу соблюдения графика режима столовой: соответствует.
5. В части соответствия меню на 22 января недельному меню: произведена замена

какао с молоком на чай без внесения изменений в документы.

Таким образом, комиссией были сделаны следующие выводы:
- в 10 - дневном меню отсутствует стоимость блюд, не указано наименование

фруктов и выпечных изделий;
- в наличии посуда со сколами, приготовление пищи производится в алюминиевых

кастрюлях, что противоречит санитарно-эпидемиологическим нормам и правилам.
Прошу принять меры к устранению существенных в организации питания

mailto:ugrkoulu@yandex.ru